
 

 

 
 
 

 

PENGUMUMAN TENDER GAGAL 
No.   027/10.05.05/TDR/Pokja.405/2018 

 
 
 

Pada hari ini Jumat tanggal Lima bulan Oktober tahun Dua Ribu Delapan Belas, kami 

Pokja PPBJ 405-2018 Bagian Pengadaan Barang dan Jasa Setda Kabupaten Sidoarjo telah 

melaksanakan Tender pekerjaan Biaya Rehab Berat SDN Mindugading pada Dinas 

Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang Kabupaten Sidoarjo tahun 2018. Tender ini 

dilaksanakan secara elektronik berdasarkan Peraturan Presiden Nomor 16 Tahun 2018 

tentang Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah, beserta peraturan turunannya, dengan hasil 

sebagai berikut : 

 

1. CV. LAKSANA mengirimkan sanggahan untuk paket pekerjaan tersebut diatas melalui 

aplikasi SPSE pada tanggal 04 Oktober 2018 pukul 08.36 WIB, sebagaimana 

terlampir. 

2. Setelah dilakukan pengecekan ulang terhadap hasil koreksi aritmatika yang dilakukan 

terhadap penawaran CV. LAKSANA, ditemukan kesalahan dalam proses koreksi 

aritmatika yang berpengaruh pada urutan peringkat penawaran; 

3. Berdasarkan Perpres No.16 Tahun 2018 pasal 51 ayat 2a, disebutkan bahwa : 

“Tender/Seleksi dinyatakan gagal dalam hal terdapat kesalahan dalam proses 

evaluasi”; 

4. Berdasarkan Perpres No.16 Tahun 2018 pasal 51 ayat 6a, disebutkan bahwa : “Tindak 

Lanjut dari Tender/Seleksi gagal sebagaimana dimaksud pada ayat (2), Pokja 

Pemilihan segera melakukan evaluasi penawaran ulang”; 

 

Menunjuk pada poin no. 3 dan 4 diatas, maka dengan ini Pokja PPBJ 405-2018 Bagian 

Pengadaan Barang dan Jasa Kabupaten Sidoarjo menyatakan bahwa Tender pekerjaan 

Biaya Rehab Berat SDN Mindugading pada Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan 

Ruang Kabupaten Sidoarjo tahun 2018 dinyatakan TENDER GAGAL, dan sebagai tindak 

lanjut akan dilakukan EVALUASI PENAWARAN ULANG. 

 

Demikian Berita Acara ini dibuat dengan sebenarnya untuk dapat dipergunakan 

sebagaimana mestinya. 

 
 

Sidoarjo, 05 Oktober 2018 
 

Pokja PPBJ 405-2018 
BAGIAN PENGADAAN BARANG DAN JASA 

SETDA KABUPATEN SIDOARJO 
 

 

1. M. BAYU SETOKHARISMA W, ST. Ketua 1. ……………  

2. MORYS DWI SAPUTRA, ST. Sekretaris  2. …………… 

3. SUDARSONO, ST. Anggota 3. ……………  

 


